入団に際しての費用について

2019年4月

ボーイスカウト松戸第９団育成会

ボーイスカウトの活動にかかる費用は、他の活動に比べ少ないことで有名です。

これは、ボーイスカウト指導者（団委員、隊リーダー）はすべて無報酬の奉仕活動によるからで
す。

しかしながら、お預かりするお子様が楽に充実した活動をする為の費用として、当団では次のよ
うな経費を集めさせて頂いております。ご理解のうえ、ご協力をお願い申し上げます。

１． 入団時に必要な費用（入団時１回限り）

入団費・・・・・・１０，０００円

この中には、初年度の登録料と保険料、各種記章類（制服につけるバッジ）及び保護者の皆様
に受講していただく講習会費が含まれています。

この入団費は、入隊する隊（年齢によって決まっている）にお支払いください。隊を通じて団に
納入されます。

２． 会費

会費は各隊の活動費と、団全体を支える育成会費の合計です。育成会費はスカウトの人数に
関わらず、１家族あたり、月に２，０００円です。（また、休隊時においても育成会費は徴収致しま
す。）
隊活動費は各隊により月額が違い、スカウト１人あたりの費用は

ビーバー隊  ・・・・・・・・・・・・１，５００円／月

カブ隊・・・・・・・・・・・・・・・・・２，５００円／月

ボーイ隊・・・・・・・・・・・・・・・２，０００円／月

ベンチャー隊・・・ ・・・・・・・・１，５００円／月   　　 となります。

会費は３ヵ月分を年４回に分けてお支払いいただきます。郵貯銀行の口座間の自動送金を利
用していますので、郵便局にて手続きをして下さい。手続きには通帳、届出印などが必要で
す。＊残高不足に注意して下さい。

送金額・・・各所属隊の隊活動費＋育成会費の３ヵ月分

送金日・・・４月２０日、７月２０日、１０月２０日、１月２０日

送金先・・・ボーイスカウト松戸第９団育成会　　　１０５４０－３７２８３７５１

３． 毎年２月日本連盟登録に必要な費用（スカウト共済を含む）

登録費・・・・・スカウト５，５００円・指導者９、９００円・スカウト誌減免指導者８，７００円

保険料・・・・・登録費に含む